



**Datum**

2024-09-30

**Adress**

**Diarienummer**

TN-2024-802

**Yttrande**

**Till**

Malmöinitiativet

**Malmöinitiativet- Skapa fler skuggplatser längs ribban, plantera fler träd, EF20240103**  
**[Fyll i mottagarens diarienummer]**

Tekniska nämndens arbetsutskott föreslås besluta att lämna följande yttrande:

**Sammanfattning**

Tekniska nämnden kommer att ta fram en samlade plan för hållbar trädplantering, klimatsäkring och grön struktur för Ribersborgstranden så att Malmö i framtiden kan njuta av en skuggigare, trevligare och mera hållbar strand. Med detta bifalls Malmöinitiativet.

**Yttrande**

Tekniska nämnden har tagit emot ett Malmöinitiativ om att skapa flera skuggplatser längs med Ribersborgstranden genom att plantera flera träd. Tack för initiativet!

Ribersborgsstranden är en av Malmös mest besökta och använda platser. I dagsläget erbjuds varje sommar en rad aktiviteter som lockar väldigt många malmöbor, såsom Urban Beach, danskvällar och Friskis & Sveltis. Under 2020 färdigställdes en temalekplats vid naturum Öresund och en aktivitetsyta vid T-bryggan. Under vintern 2024/2025 anläggs en ny entrénod och mötesplats vid Ribersborgstigen och kallbadhuset.

Ribersborgstranden norr om Ribersborgstigen är i dagsläget väldigt öppen. De befintliga trädplanteringarna är en blandning av oxlar från 60-talet och enstaka planteringar från 2000-talets början och framåt. Mot väst på den tilltagna hundrastplatsen och mot öst på Ribersborgfältet finns dungar av täta landskapsplaneringar.

Den mest aktiva och besökta delen av Ribersborgstranden finns mellan kallbadhuset i öst och Funkisbadet i väst. Här präglas platsen av en öppen sandstrand, ett naturbaserat sanddynelandskap samt en klippt gräsyta med sporadiska trädplanteringar. På denna klippta gräsyta är det tekniskt möjligt och gynnande för ändamålet att



plantera flera träd. Dock bör planeringen av nya träd samsas med de många aktiviteter och upplåtelser på platsen.

Samtidens klimat skapar mera extremt väder och värmeböljor, därför är kyleffekt, skugga och lä viktiga parametrar i Malmös kustlandskap. Trädplantering på Ribersborgstranden sker redan nu i olika projekt och försök med buskplanteringar i sanddynerna pågår. På grund av platsens storlek och betydelse bör en samlande plan finnas.

Tekniska nämnden kommer att ta fram en samlande plan för hållbar trädplantering, klimatsäkring och grön struktur för Ribersborgstranden så att Malmö i framtiden kan njuta av en skuggigare, trevligare och mera hållbar strand. Med detta bifalls Malmöinitiativet.

Ordförande

[Förnamn Efternamn]

[Fyll i titel]

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]